

Die Hyggelige Dänen A/S

Vejers Havvej 12
6853 Vejers Strand
CVR-nr. 76346119

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.04.2018

Dirigent

Navn: Klaus Kisum Kjær

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Die Hyggelige Dänen A/S
Vejers Havvej 12
6853 Vejers Strand

CVR-nr.: 76346119
Hjemsted: Varde
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Klaus Kisum Kjær, formand
Karin Elisabeth Hansen
Steen Risbjerg Hansen

Direktion

Steen Risbjerg Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af feriebeboelse i kommission samt udleje af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 3.437 t.kr. Årets resultat er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		12.137.190	11.464.860
Personaleomkostninger	1	-5.928.539	-5.506.069
Af- og nedskrivninger		<u>-1.739.106</u>	<u>-1.552.627</u>
Driftsresultat		4.469.545	4.406.164
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		17.417	7.297
Andre finansielle indtægter		42.512	29.601
Andre finansielle omkostninger		<u>-125.428</u>	<u>-200.475</u>
Resultat før skat		4.404.046	4.242.587
Skat af årets resultat	2	<u>-966.551</u>	<u>-1.067.232</u>
Årets resultat		<u>3.437.495</u>	<u>3.175.355</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		7.000.000	2.000.000
Overført resultat		<u>-3.562.505</u>	<u>1.175.355</u>
		<u>3.437.495</u>	<u>3.175.355</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		411.712	206.843
Immaterielle anlægsaktiver	3	411.712	206.843
Grunde og bygninger		19.695.878	20.694.779
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.633.710	1.746.148
Materielle anlægsaktiver	4	21.329.588	22.440.927
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Andre tilgodehavender		296.638	354.638
Finansielle anlægsaktiver	5	296.638	354.638
Anlægsaktiver		22.037.938	23.002.408
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.362.252	12.492.387
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		388.766	292.953
Andre tilgodehavender		197.606	149.509
Periodeafgrænsningsposter		32.345	0
Tilgodehavender		12.980.969	12.934.849
Andre værdipapirer og kapitalandele		465.249	449.019
Værdipapirer og kapitalandele		465.249	449.019
Likvide beholdninger		8.177.910	6.248.904
Omsætningsaktiver		21.624.128	19.632.772
Aktiver		43.662.066	42.635.180

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		14.055.481	17.617.986
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>7.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Egenkapital		<u>21.555.481</u>	<u>20.117.986</u>
Udskudt skat		<u>1.114.000</u>	<u>1.055.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.114.000</u>	<u>1.055.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>6.467.680</u>	<u>7.205.157</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>6.467.680</u>	<u>7.205.157</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	748.590	743.943
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.032.730	11.614.939
Skyldige sambeskatningsbidrag		904.184	1.079.893
Anden gæld		<u>839.401</u>	<u>818.262</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.524.905</u>	<u>14.257.037</u>
Gældsforpligtelser		<u>20.992.585</u>	<u>21.462.194</u>
Passiver		<u>43.662.066</u>	<u>42.635.180</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	17.617.986	2.000.000	20.117.986
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	-3.562.505	7.000.000	3.437.495
Egenkapital ultimo	500.000	14.055.481	7.000.000	21.555.481

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.569.135	5.133.424
Pensioner	197.452	206.620
Andre omkostninger til social sikring	60.742	85.705
Andre personaleomkostninger	101.210	80.320
	5.928.539	5.506.069
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	10
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	907.551	1.063.932
Ændring af udskudt skat	59.000	3.300
	966.551	1.067.232
		Erhver-
		vede
		immateriell
		e anlægs-
		aktiver
		kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.069.547
Tilgange		248.563
Kostpris ultimo		1.318.110
Af- og nedskrivninger primo		-862.704
Årets afskrivninger		-43.694
Af- og nedskrivninger ultimo		-906.398
Regnskabsmæssig værdi ultimo		411.712

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	40.341.119	12.926.161
Tilgange	439.540	320.163
Afgange	-479.730	0
Kostpris ultimo	40.300.929	13.246.324
Af- og nedskrivninger primo	-19.646.339	-11.180.011
Årets afskrivninger	-1.262.809	-432.603
Tilbageførsel ved afgang	304.097	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-20.605.051	-11.612.614
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.695.878	1.633.710
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	50.000	354.638
Afgange	-50.000	-58.000
Kostpris ultimo	0	296.638
Nedskrivninger primo	-50.000	0
Tilbageførsel ved afgang	50.000	0
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	296.638

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	748.590	743.943	6.467.680	3.528.418
	748.590	743.943	6.467.680	3.528.418

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Klitrosen ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 5.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 13.507 t.kr.
